
　私たちの研究では、移植を受けた患者さんが妊娠・出産に至るまでの
具体的な経過、患者さん本人を取り巻く環境、生まれたお子さんの健康
状態について、お伺いさせていただきます。

　「どの病院で出産したらいいか？」、「不妊治療のためにどのくらい
金額がかかるのか？」、等々、多くの患者さんが知りたいと思っているが、
なかなか手に入らない情報を、患者会の皆様の協力を得て我々が収集し、
世の中に発信することが本研究の大きな目的です。

　この調査の趣旨をご理解いただき、是非ご協力くださいますよう、
よろしくお願い申し上げます。

電話：086-235-7767　（平日9時～16時）
E-mail:zouketsukyoten@okayama-u.ac.jp

造血幹細胞移植後の
妊娠・出産に関する調査研究への
ご協力のお願い

調査方法
Googleフォーム

Googleフォームによる回答が難しい場合は、
下記相談窓口までご相談ください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIp
QLSertCp1B84cOsXTA5jUunn0MWzFWUgJ00
qce5l3CQSMT43Y_Q/viewform?usp=sf_link

対　象

お問い合わせ
相談窓口

藤井　伸治　岡山大学病院　輸血部　准教授　
鴨井　千尋　岡山大学病院　輸血部　医員　
樫野　千明　岡山大学病院　産科・婦人科　研究助教　
福田　隆浩　国立がん研究センター中央病院　造血幹細胞移植科　科長
稲本　賢弘　藤田医科大学　造血細胞移植・細胞療法学　教授
鈴木　直　　聖マリアンナ医科大学　産婦人科学　教授　
大谷　貴子　日本骨髄バンク　評議員 
山邊　裕子　岡山造血細胞移植患者会きぼう　代表　

●現在、18歳以上の方
●造血幹細胞移植後（同種、または自家）に妊娠・出産の経験がある女性の方
●ホームページ上に掲載されている説明文書を読み、自由意思による研究参加の同意を
ご本人から頂くことのできる方（研究参加フォームの1問目を用いて同意を取得させていただきます）

謝　礼 本研究に参加することによる謝礼はありません。

岡山大学病院第二内科教室
鴨井　千尋（血液・腫瘍内科、輸血部）
藤井　伸治（血液・腫瘍内科、輸血部）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSertCp1B84cOsXTA5jUunn0MWzFWUgJ00qce5l3CQSMT43Y_Q/viewform?usp=sf_link



